INDICAÇÃO Nº 60/2025
Do edil:- Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal,

a construção de um Sanitário na Praça de Esportes da Vila Santa

Cruz.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que

naquele local temos também um campo sintético, uma quadra de

esportes, o parquinho infantil e também a academia ao ar livre,

portando, um local frequentado diariamente por muitas pessoas e daí,

a necessidade da construção de um sanitário naquele local para uso

da população que frequenta a referida praça esportiva. Indico também,

que referido sanitário seja cercado com um alambrado, para assim que

a praça deixar de ser usada a noite, seja trancado por alguém

responsável para evitar vandalismo no local.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

AILTON APARECIDO DOS SANTOS DONATO
Vereador